2021年３月１日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第一部）

問合せ先：管理部長 渥 美 芳 英

（TEL 052-451-7661）

代表取締役、役員等の異動および新経営体制に関するお知らせ

当社は、2021年３月１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、役員等（取締役、

執行役員）の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役、取締役の異動は、2021年６月開催予定の定時株主総会およびその後の取締役

会の決議を経て正式に決定する予定です。執行役員の異動は、2021年４月１日付です。

また、新経営体制についても併せてお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

林
はやし

 正弘
まさひろ

 取締役会長 代表取締役社長

杉脇
すぎわき

 弘基
ひ ろ き

 代表取締役社長 取締役

（２）異動の理由

経営体制の変更のため。

（３）新任代表取締役社長の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴 所有株式数※

杉脇
すぎわき

 弘基
ひろき

（1964年 10月 27日生）

大阪府出身

1987年３月 同志社大学経済学部卒業

1987年４月 当社入社

2012年４月 MEIJI CORPORATION取締役社長

2014年７月 執行役員

MEIJI CORPORATION取締役社長

2017年４月 執行役員 第１営業本部長

2019年４月 執行役員 企画管理本部長

2020年６月 取締役（現任）

10,500 株

※所有株式数は 2020 年９月 30 日現在のものであります。

（４）就任予定日

2021年６月予定

２． 役員等の異動

【取締役】

（１）新任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

佐合
さごう

 俊治
しゅんじ

取締役

第１営業本部長

常務執行役員

第１営業本部長

（２）新任取締役の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴 所有株式数※

佐合
さごう

 俊治
しゅんじ

（1961 年２月 28 日生）

1983年３月 当社入社

2008年６月 執行役員

第 1営業本部第 1営業部長

2011年４月 執行役員第 1営業本部長

2012年６月 取締役第 1営業本部長

2014年４月 取締役

ソリューション事業本部長

2016年６月 常務執行役員

ソリューション事業本部長

2017年４月 常務執行役員

MEIJI CORPORATION取締役社長

2019年４月 常務執行役員

第１営業本部長（現任）

73,000株

※所有株式数は 2020 年９月 30 日現在のものであります。

（３）就任予定日

2021年６月予定

【執行役員】

（１）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

岡田 芳明
常務執行役員

第４営業本部長

執行役員

明治電機商業(上海)有限公司

総経理

大藪 一彰
執行役員

第２営業本部長

執行役員

第４営業本部長

川地 努
執行役員

第３営業本部長

執行役員

第２営業本部長

田中 浩二

執行役員

ソリューション事業本部長

兼 ソリューション事業本部

産業設備部長

執行役員

ソリューション事業本部長

兼 ソリューション事業本部

制御技術部長

（２）就任予定日

2021年４月１日付

３． 新経営体制

【取締役】

氏 名 役職名

林 正弘 ※ 取締役会長

杉脇 弘基 ※ 代表取締役社長

舟橋 範 ※ 代表取締役専務 企画管理本部長

佐合 俊治 ※ 取締役 第１営業本部長

足立 秀一  取締役 監査等委員

奥野 信宏  社外取締役 監査等委員

成田 龍一  社外取締役 監査等委員

鬼頭 肇  社外取締役 監査等委員

※2021年６月開催予定の定時株主総会の決議およびその後の取締役会の決議をもって就任予定。

【執行役員】

氏 名 役職名

岡田 芳明 常務執行役員 第４営業本部長

大藪 一彰 執行役員 第２営業本部長

川地 努 執行役員 第３営業本部長

堀沢 明正 執行役員 エンジニアリング事業本部長

田中 浩二
執行役員 ソリューション事業本部長

兼 ソリューション事業本部 産業設備部長

以 上